
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 88,207,629,003.36 $ 88,154,934,368.86$ 7,728,038,695.17 $ 7,780,733,329.67 $ 52,694,634.50

ACTIVO CIRCULANTE 84,882,837,434.54 85,601,389,364.581,802,334,791.38 1,083,782,861.34 )(718,551,930.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 48,183,965,128.79 48,022,810,859.08399,350,783.69 560,505,053.40 161,154,269.71
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 36,366,188,463.68 37,345,239,308.301,366,957,009.58 387,906,164.96 )(979,050,844.62
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 332,683,842.07 233,339,197.2035,802,629.77 135,147,274.64 99,344,644.87
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 3,324,791,568.82 2,553,545,004.285,925,703,903.79 6,696,950,468.33 771,246,564.54
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 2,198,452,327.11 2,169,381,872.61150,077,280.66 179,147,735.16 29,070,454.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 847,428,188.31 360,511,333.905,499,222,676.58 5,986,139,530.99 486,916,854.41
BIENES MUEBLES 266,327,038.59 0.00846,859,487.03 1,113,186,525.62 266,327,038.59
ACTIVOS INTANGIBLES 12,584,014.81 0.0020,123,826.29 32,707,841.10 12,584,014.81
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 23,651,797.77)(645,795,120.26 )(669,446,918.03 )(23,651,797.77
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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